БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ . ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация
антикоррупционной политики в Балтасинском муниципальном районе

Республики Татарстан на 2015 -2020 годы»

В целях совершенствования системы противодействия коррупции в
Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан и во исполнение
Указа Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О
Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы»
Балтасинский районный исполнительный комитет Республики Татарстан
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация антикоррупционной
политики в Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан на
2015 -2020 годы», утвержденную постановлением Балтасинского районного
исполнительного комитета от 13.11.2014 № 347 (с изменениями от 18.12.2015
№481, от 23.05.2016 №136, от 15.12.2017 №274) (далее - муниципальная
программа) изменения согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан и на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнение^ настоящего постановления оставляю за собой.

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

БАЛТАЧ РАЙОН
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«/ ? /  » О <f 2018 г.

КАРАР

Руководитель• Р.И.Шакиров

Приложение № 1 к постановлению
Балтасинского районного
исполнительного комитета
от <<̂ У_» Q ?  2018 № JcF/y

Изменения и дополнения в муниципальную программу
«Реализация антикоррупционной политики в Балтасинском

муниципальном районе Республики Татарстан на 2015 -2020 годы»,
утверяеденного постановлением Балтасинского районного

исполнительного комитета от 13.11.2014 № 347
(с изменениями от 18.12.2015 №481, от 23.05.2016 №136, от 15.12.2017 №274)

1.Раздел 1 муниципальной программы дополнить главой 5 следующего
содержания:

«Глава 5. Ожидаемые конечные результаты реализации целей и задач
муниципальной программы (индикаторы оценки результатов):

По итогам реализации Программы ожидается достижение к концу 2020
года следующих результатов:

доля органов местного самоуправления Балтасинского муниципального
района, внедривших внутренний контроль и антикоррупционный механизм в
кадровую политику достигнет 100 %;

доля нормативных правовых актов, подвергнутых антикоррупционной
экспертизе на стадии разработки их проектов, достигнет 100 %;

муниципальное задание на организацию социологических опросов будет
выполнено на 100 %;

доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации,
составит не менее 33 % ежегодно;

методическими материалами по вопросам совершенствования
деятельности по противодействию коррупции будет обеспечено 100 % органов
местного самоуправления;

доля муниципальных служащих, и работников муниципальных
организаций, с которыми йроведены антикоррупционные мероприятия,
составит не менее 50 %;

уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления
муниципальных услуг составит не менее 90 %;

доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и
муниципальных услуг по принципу «одного окна» в районе, в том числе в
многофункциональном центре предоставления государственных и
муниципальных услуг, составит не менее 90 %;

доля органов местного самоуправления Балтасинского муниципального

района, обеспечивающих наполнение информацией своих официальных сайтов
в соответствии с законодательством и требованиями, установленными
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.04.2013 №
225 «Об утверждении Единых требований к размещению и наполнению
разделов официальных сайтов исполнительных органов государственной
власти Республики Татарстан в информационно телекоммуникационной сети
«Интернет» по вопросам противодействия коррупции» (далее - постановление
Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.04.2013 № 225), составит не
менее 90 %;

доля органов местного самоуправления Балтасинского муниципального
района, обеспечивших прозрачность деятельности в сфере организации и
проведения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд, составит не менее 100 %;

доля предпринимателей, попадавших в коррупционную ситуацию (по
данным социологических исследований, проводимых Комитетом Республики
Татарстан по социально-экономическому мониторингу), составит не более 13,7
%;

полнота реализации контрольных проверок, предусмотренных
Программой, составит не менее 100 %;

доля жителей Балтасинского муниципального района, вступающих в
коррупционную сделку из-за отсутствия времени или возможностей для
решения своей проблемы (по данным социологических исследований,
проводимых Комитетом Республики Татарстан по социально- экономическому
мониторингу), составит не более 20 %;

доля родителей детей дошкольного и школьного возраста, получивших
памятки о действиях в случаях незаконных поборов в образовательных
организациях, составит не менее 100 %;

мероприятия, направленные на повышение престижа муниципальной
службы, будут проводиться ежегодно;

количество служащих, впервые поступивших на муниципальную службу и
прошедших специализированное обучение, от общего числа впервые
поступивших муниципальную службу составит не менее 90%;

количество служащих, в должностные обязанности которых входит участие
в противодействии коррупции, прошедших специализированное повышение
квалификации, составит не менее 50%;

количество проведенных индивидуальных мероприятий от числа
муниципальных служащих, членов общественных советов, действующих в
муниципальных районах, составит не менее 50%;

количество подведомственных организаций в уставы, трудовые договоры с

руководителями и работниками подведомственных организаций внесены
нормы, регулирующие вопросы предотвращения и урегулирования конфликта
интересов, составит 100%;

будет вестись учет:
количества проведенных анализов/проверок соблюдения требований о

предотвращении и урегулировании конфликта интересов от общего числа
муниципальных служащих; количества привлеченных к дисциплинарной
ответственности за несоблюдение3требований о предотвращении и
урегулировании конфликта интересов от числа муниципальных служащих,
совершивших правонарушение, связанное с конфликтом интересов;

количества подведомственных организаций в которых руководителями и
работниками представлены уведомления о наличии конфликта интересов;
количества подведомственных организаций в которых выявлен конфликт
интересов у руководителей и/или работников и приняты меры по его
предотвращению и/или его урегулированию;

количества проведенных проверок подведомственных организаций от их
общего числа; количества выявленных/урегулированных фактов конфликта
интересов; количество привлеченных к ответственности руководителей и/или
работников за непринятие мер по предотвращению и/или его урегулированию
конфликта интересов;

количество проведенных общественных обсуждений от количества
осуществленных закупок, начальная (минимальная) цена контрактов по
которым составляла более 5 млн. рублей, составит не менее 50%».

2. Содержание программы «Цели, задачи, индикаторы оценки результатов
муниципальной программы «Реализация антикоррупционной политики в
Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан на 2015 - 2020
годы и финансирование по мероприятиям программы» дополнить Задачей 10.
«Исполнение Национального плана противодействия коррупции на 2018 - 2020
годы», мероприятия которой изложить в следующей редакции:

:rс>Q.О.0 X
2
ЕС
SОГМогм1

00ногм
гаX
SS
с>о.о.оX
RSш
t
га
Sms
ёас
гахгаRС
Ок .оXлRгахоSа -га
X
гаsхгах
§

гахгаЕСгапо

огчогч

осч

яо
§•
ЙИ
япяя
а>
§0>
5ясо

о
S
СМ

о
СМ

о<N

1иП

СО

ГМ

NPо4
Оо\

чр
о чLD
00

2 е9 Р яН а о  лО)
г_1,  л ч  К  Е 5 Ьч *“ » C i  IX  О  <-> Л

g o S o ^ o S  l f H g s s ^ g S s s g  §*§ 5

—  я
2- оfcf со О § Л

Он -  m

°  я  ^
о  О

« 3 sЯ “*
я

но
Si & s о. ^  я

ячояя

2 О  w  w  ди я ю ч о '©цо  vo о  ■*" “

д о
и  о  a  uЩ

о
g р
а «
с5 “ *

I  §

a « s
“ § S
“* S н

Ô g я ° «  S<D X
s  я

-  в  gЯ 4> ,gЯ

Я >J8 ^ Я <DЯ Р-
Оч

В *о  яя

00 о  м э
CM  • -  g  р  ОО  О  с  *  О, ясм см и а> я  д

гм
яядо
8

о §5 S
03со Я

CQ
О Оо
Он л

5А
XS 3

О  *€г <и Ч

&§ I g
ч  «  я  Я

К «> S
й ё  ® ом я й  ̂j -  я  9 , я  и

Й S & S бI  а « § -§-
Й О. о  О я
Я  к  «  О>. « й « а
ч  о  &  2о  о  Я Я о

О4
О0\

оСП

3 К
лЗ ^

1 *
1 & 1 5 ? .!

I  i s
i l li?g §Г л 0 й 1 Е ^ Я в ) О ® А

I'g.&S g ^  ^  g g 1*1.

ч©о4ОOn

“ I*•• 8 I
0>00 о

1-н (N
О  О  и  ~ = -(N СЧ S-. Он С О

<L>оо о  п Ъ
О  О  1Г сЗ О §
(N  (N  U  й  С  О

U

хСОCQ
ОО

!о
О  л

U

а  н й
<и О  Р нВ >.В

СО 1=2 ' о  Xя
о
<3аюо

<D303
<D Ос 2 оз Я

Я4
5 Н 2с & s Rя нfrg jj

0) 0>
§ нО
1 1
мч о б
О  Ч  О

3гг>ь

о
a- S &  5  *  мз  а * З ч вН (1>

Я
3 й В" ш г о» и
О  Ч  ®  u  f t  э  3н о <u зя ся о dо х я й л мX 05 И Ч

и а я я я й(U я
§ Я
nQ с?л сЗ о оз Я X

XЙ Й _  Я х
§ £ S !-О  3  П  S  С  5  Ки * я & о § Э

Н д; К  я  S  сО

ё S § 2
с- х  ь-, s  —  та
и  »  S  о  ?  Е *
Ё 3  «  »  К Э р  о
^ о ч 2 — ^ 0 *

X
и Я
£ g ■
e l l

в, й а *  >•> X — а  я 3 н “

яЩ
£  И  ^  ц  И

§ S S §  Й Я& ■■ & ъ а  е<UР* в
s 55 cf х м ^ s£ 2? ^ © Я н в ? Ч й
Е З я о я ^ о э я а ,

00 о  » >> 0>
М  -  м  R  SО О и СО О «

<N <N Е &н Я О

00 о (N О о (N (N
S & ё  'ьГ S 3 IЕ л  с о

О о

я « я
I
§ . *  О
„  в
Р  О
я  « о а  а  н “ ори
я  и
е? о
Й(Я
О

(D
« § ®> й ■ я яa
яов
иоив

О  я
О  и

квяг
£в

-  я  Р
Р  4  Р  VO ю * о о ов

вво1-1<D
й

W
в-
о

в в
&
£
2

О я
& §•
* Iк й
§ Л
1) я в яО В

н
й ^s  s
и йн в
о  §в я
§ °§ ёв  2
Я g
X О

I Iя 3
bi s
о о

ввяно
3S1)
Воявно
& a
Я В
й a
В Iо Р  я  р
5 . S

В О В в в в в

в в
g

>в в за о в а> в в в;ОЧО>а ю я в >» во в и о о оO O Pр  р  в

XX
S
0 «

1 «Я  со

<u
-Г 2д яо я ч о

> >  Н

с*я
О  £

3 я S, ч о о

£ Э - §

н о
* 8  в ^

§ к
%  §
O r  2

<и
Sо3 о4  <и m t*оя

эЯ
§Я яя
S
Ьч _О. X о w

* IS £а ч
в £*. .  & &, с" ё3 ~ & И д g ж яx ^ x g b C u s S

О « >4 Л) *4 »г< Я 5̂Г Q>~ о.Е?2<1>*шесн
g  a l & g  а §  § £

шоо<и
О,

0)дно3
§а>
§

§

д
ЭЯ
ЯЯл
соЯ
Ял — и н Оч оО Ьй

«
5

*  Ё :  3 о о- в о о

н оЙ *©9 «  в

i  I

&.
2 *
4  х
5  s & £

s 5 § еS к о 5
S I Й g
S3 х н ч* S £ ох S*i

О
Во3 о4D V, ел ?s

i sС X

о  .
Г Ч  I -

U
ос

. а>
Я
О

Р ч

я Ч 8Я  Р чя« яя £  я я(1) н о
2 s
£  &  СО и
Я  4>

яя
0 )  о
я я

я  3цД
. «Ю £

о

о
я
оя
оч
о
3
я
о

£

> Я

1мя

ЙяяяCD
яно
3
о4<D
яч
оя я

Я  Яо
о
Р чя
о
я

я
ия
я

'© ч
я
§

| | 1

Xя

> >  о

к  я
13
о

ю
я

О  Р ч

я  я я
1 1

I I
Р ,  я
я  н

” &
Еч“ в>
3  Р ч
Р ч  Я

я
о
Р чя
&
3
р ,
ч*~»

я
о
о
а>
Р чCD
няя

д о
чCD

X
д

дОнО
S3о
э

гг д о л
Л
Й Йд

S3<D
*
S3

оо« чо S3
А
й £

Он
S

S3 о»о "  я  и -9- о.<и д
о !з к эЗ и<и

о
ЧО н к !"! Ьв й» ю S3 <D

ао ож дд о* S3
S3 &>к лО- a

оС a

г> д н о
2~ о

Он ч о а>
, 8 5

о
)Х €>§ 9
I  О
S3X X3 кUо. н о  о

о  „
S 33 о жо S £ ч

-Ь  *  о
*  з  йв ев

а ^
«  g  5  ч
5 g 8 Ь
®* й а  я

д
ЙхЙ. U

- & 1 CD

* * fcй  О  X- и

в  Э
8 & 8 ¥
о- g

Ч„ о х Й

§
X
X
CDч
§
& Ьй

X
CD Xч 5
н !X *чоm
§
л  >х

д  о  аз ^  к  В
в  »  а  9 S «вg  fa p . х a m•в X н Н X о
о  о . _  «  ю  с  &  «  « t o g a  О. X 2 X

оо о  гч I*
о- п  о

я «
О
8

о  g
U
§  с  о
О  Я *  о

о
н
я

й  °л м
& S

9
й §
<* 'ЙЯ 9?

Я  я

Ёяч
•в-яо
я

2 2 И«Н Д|,  )~Ч ►—н
Рч я  я
Я  Р  5

. 0  S«  я о
О  Р ч  Рч
О  Я  к
<D н  S
& & ^  Р  Ч
Й  2  РЯ  Р ч  О ч
Я  Я  > ч

&
яо
н
2яя
я
&оо
Р чя

я я
Я  Ма 9яо& СЬ я я

я 3
Рч Я
Я  Рч

<и р

я Xя
яи

ия
оояЯ
Р Яя Яи (1)
Ои
Р §
Я я
н ( Оо ооя р

я >яя яо Д
о СЗ
<и р CQ
Р ч я О
ри £ Ю

Мяя ч
р В*

О  2ts .г йо  о(N (N U * и а>
оо о  ^  сч о  о(N (N

£ . .. « с sи аз

— се
Он

о  «

«

Я Я
В «  3  "С О
га* й(Я яе-юo s  о яга w О о  га 2

£
§ о  X X0 со

1 &

ясосеоо
СО

5оо

я 5Йо о
вв

ввввв
2

в в  о я  о рв
(Uв о

. в в
I  3О о в н
в « вр 22 а  В ■ о

рW

ви В
§  «вв
aо
2 -  ° 2 в к

2и>В
§ §
£  о за ао Р

s ' «  в 2
I  §Е Оц
Р  в
в

ВТ в в

а  о м в
В
3
§

авяно>Вяз
га
Оявно

&

Йя 22
в  аВ №
® 22 я  в
н  (L3
О Ч
О Я
Я  Р
*8 &

Р  оВ 14

га
*8 ^  ^ о>> ю4 ао р

зв вВ13
ан

га & в в >» о р  я  а,  а  о р  в р

О )Вова  я  н ч
1 в
: в1 га в в 22 £ в а в 2яз

« Л а  в
1  ан в о о
5а  в  22- в5  а  о а
§ ан ° о
а  ав в

вн
о

I  зя  CL

в аИ-Ч- ч В О
« а & ав  а  а  ао о а  н

<и
3
ар

<ч

вв
гаам
га

язр

я

3 в s аз в а  кР  >Ч
га ло р  Р  о с  в

в
зв а
s fв °о
вга Й а  в в
вв лк*"* Н
3
2о в яз
5 кн У

язч
Я)га в
" в га в̂3р  ро  в03вя  га щ н о зВ <и га о  я

а
Н 2
5§ С